
fond
ve varech
Státní fond kinematografie a jeho oddělení 
Czech Film Center a Czech Film
Commission budou i letos na filmovém
festivalu v Karlových Varech.

Zveme vás za Fond na následující akce:

1. Fond za časů transformace

2. Koktejl s Fondem k 10 letům

3. Zaostřeno na regiony, lokace a... finance
v první řadě!

4. Potkejte se s Radními

Co všechno obnáší právě probíhající transformace Státního fondu
kinematografie na Fond audiovize? Od jednání s filmovou obcí a
politiky přes výhledy, studie, evaluace, koncepce až po novelu 
zákona a novelu Statutu. Nejnovější vývoj probere Saša Michailidis
v interview s ředitelkou Státního fondu kinematografie Helenou 
Bezděk Fraňkovou a Přemyslem Martinkem, který se jako filmový 
expert podílí na transformaci Fondu.

Neděle 2. 7., 15:00–16:00
Červené Atrium, Lázně I

Akce je v českém jazyce bez tlumočení.

Státní fond kinematografie letos slaví 10 let fungování. Přijďte se 
potkat s Radními a zaměstnanci Fondu na malé neformální oslavě.

Pondělí 3. 7., 14:30–15:30
Hotel Thermal – terasa

Czech Film Commission jakožto oddělení Státního fondu
kinematografie spolupracuje se sítí regionálních filmových kanceláří, 
kterých je po celé ČR dnes už 11. Na společné prezentaci se
podrobně podíváme na 3 z nich. Specifika dotačních programů, 
dosud neobjevené lokace a základní rysy spolupráce vám představí 
zbrusu nová Jižní Čechy Film Office, Filmová kancelář Ústeckého 
kraje a Středočeská filmová kancelář.

Filmová kancelář Ústeckého kraje
Seznámíme se se základními parametry nového dotačního programu 
na podporu audiovizuální tvorby v Ústeckém kraji s alokací 50
milionů Kč, který ústecká filmová kancelář dlouhodobě připravuje. 
Program je zaměřený na celovečerní hraný film, projekt pro televizní 
vysílání online, seriál, minisérii, VOD i dokument. Spuštění dotačního 
programu se předpokládá v zimě 2023. 

Jižní Čechy Film Office
V kraji hradů, zámků, krásné přírody a dosud neobjevených lokací 
odstartovala letos v dubnu svou činnost nejmladší z filmových
kanceláří. Představí nám svoje služby od vytipovávání lokací po
podporu jednání filmařů s místními úřady. Cílem kanceláře je stát se 
nezávislým prostředníkem mezi filmovými produkcemi a jihočeskými 
institucemi a zlepšovat v kraji podmínky pro natáčení.

Středočeská filmová kancelář
Seznámíme se s činností kanceláře, která je vaším partnerem
ve filmařsky nejvytíženějším regionu. Dozvíme se, co je
ve Středočeském kraji nového, čím je specifický a získáme přehled
o zajímavých a dosud neobjevených filmových lokacích.

Pondělí 3. 7., 16:00–17:00
Hotel Thermal – Press and Meeting Room

Tradiční neformální setkání s Radou SFKMG. Zeptejte se, na co 
chcete, a naši Radní vám rádi odpoví.

Úterý 4. 7., 11.00–12.00
Hotel Thermal – Press and Meeting Room

Czech Film Center, oddělení Státního fondu kinematografie,
představí v rámci programu Future Frames, pořádaného European 
Film Promotion, jejíž je členem,  krátký film Jsme v tom spolu
studentky FAMU Anny Izabely Wowra. Program Future Frames je
třídenní akce, kterou završí master class s polskou režisérkou
Agnieszkou Smoczyńskou.

5. Future Frames / Představení filmu Jsme
v tom spolu

Pondělí 3. 7., 15.00–16.00
Hotel Thermal – Malý sál

Czech Film Commission tradičně ve spolupráci s KVIFF a místní
Filmovou kanceláří Karlovarského kraje připravily tři půldenní túry
po zajímavých lokacích určených pro filmové natáčení. Akce je 
pouze pro pozvané hosty festivalu. 

6. Location Tours v okolí Karlových Varů

Pondělí 3. 7.
Středa 5. 7.
Pátek 7. 7.



Úsvit

režie: Matěj Chlupáček
ČR, Slovensko

podpora SFKMG: vývoj, výroba – 14,9 mil. Kč
alokovaná filmová pobídka – 10 mil. Kč

režie: Tomáš Klein
ČR, Slovensko

podpora SFKMG: vývoj, výroba – 10,6 mil. Kč
alokovaná filmová pobídka – 3 mil. Kč

Citlivý člověk

režie: Albert Hospodářský
ČR, Slovensko 

podpora SFKMG: výroba debutu – 4 mil. Kč

Brutální vedro

režie: Olga Chajdas
Polsko, Nizozemsko, ČR 

podpora SFKMG: minoritní koprodukce – 2,8 mil. Kč 

Stále nestálá

režie: Robert Hloz
ČR, Slovensko, Polsko, Srbsko 

podpora SFKMG: scénář, vývoj, výroba – 8,8 mil. Kč
alokovaná filmová pobídka – 7,3 mil. Kč

Bod obnovy

režie: David Jařab
ČR, Slovensko, Rumunsko

podpora SFKMG: vývoj, výroba – 10,4 mil. Kč
alokovaná filmová pobídka – 3,1 mil. Kč

Hadí plyn

režie: Robert Kirchhoff
Slovensko, ČR

podpora SFKMG: vývoj, minoritní koprodukce – 2,6 mil. Kč

Všichni lidé 
budou bratři

czech
film
fund

czech
film
center

czech
film
commission

Další české filmy v programu festivalu najdete zde.

7. Filmy, které jsme podpořili

Hlavní soutěž

Proxima

Zvláštní uvedení

https://www.filmcenter.cz/en/news/kviff-2023-strong-presence-of-czech-upcoming-directorial-talent?fbclid=IwAR0WQzA2Tu3OuEYNeHFxIMMwyYB3J4U0yc7NgGzy9nB6SoSwQUgoujTfi70

